COMUNE

"FIRENZE
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/07886

Del : 16/09/2011

Esecutivo da: 19/09/2011

Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.)

Amministrativa Servizi Tecnici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Supporto Giuridico
Amministrativo Servizi Tecnici

OGGETTO:

TRIBUNALE DI FIRENZE SERVIZIO DI MANUTENZIONE NUOVO IMPIANTO
ASCENSORE IMPEGNO DI SPESA DITTA PRATO ASCENSORI SRL

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
Premesso che:

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2010/5486 il sottoscritto & stato delegato dal Direttore
della Direzione Servizi Tecnici alladozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili su tutti i
capitoli della Direzione;

con delibera di C.C. n. 229/34 del 20.6.2011 & stato approvato il bilancio di previsione 2011 nonché il
bilancio triennale 2011-2013 e la relazione previsionale e programmatica;

con delibera di G.M. n. 485/360 esecutiva dal 31/08/11 & stato approvato il PEG 2011;

Vista la relazione, che si allega quale parte integrante, redatta dal Funzionario della P.O. Impianti elettrici e
speciali Per. Ind. Valter Masini e sottoscritta dal Dirigente Ing. Mirko Leonardi, nella quale si evidenzia che
occorre provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione del nuovo impianto ascensore installato
presso il Tribunale di Firenze, impianto n.T2N02176, ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. 30.04.1999 n.162 che
pone l'obbligo ai proprietari degli impianti ascensore di affidare il servizio di manutenzione a ditta
specializzata per il loro mantenimento in esercizio;

Considerato che, per I'esecuzione del servizio descritto, & stata quindi interpellata, dal Funzionario Tecnico
e dal Dirigente sopra menzionati, la la Ditta PRATO Ascensori srl con sede in v. don Minzoni n. 121, Seano
(PO), ditta specializzata nel settore e di fiducia del’Amministrazione Comunale, la quale ha presentato un
preventivo riferentesi al servizio per la durata di dodici mesi, per un importo complessivo di € 720,00 oltre iva
al 21%( aliquota adeguata ai sensi della vigente normativa);

Evidenziato che, come espresso nella relazione citata, il servizio di manutenzione dovra aver luogo dal
19.09.11 al 18.09.12 e che la spesa complessiva di € 871,20 iva 21% compresa, risulta cosi articolata:

pag. 1



- €217,80 iva 21% compresa per il periodo 19.09.11- 31.12.11;
- €653,40 iva 21% compresa per il periodo 1.1.2012- 18.09.12 compreso;

Preso atto che, per laffidamento del servizio manutentivo in questione, stante I'importo inferiore ad €
20.000,00, & stato ritenuto opportuno ricorrere allo strumento dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125, c.
11 del D. Lgs n.163/06 e sue modificazioni;

Preso atto della congruita della spesa come dichiarato nella predetta relazione tecnica e della non
attivazione, per il servizio in questione di convenzioni Consip;

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di assumere, in favore della Ditta PRATO Ascensori s,
impegno di spesa per I'esecuzione, del servizio di manutenzione dell'impianto ascensore presso il Tribunale
di Firenze, posto in Piazza San Firenze;

Dato atto che la documentazione allegata in copia informatica al presente atto, &€ conforme all’originale
cartaceo, conservato agli atti di questa direzione;

Tenuto conto che il finanziamento della spesa complessiva di € 871,20 (lva 21% compresa) trovera
copertura sul capitolo del BO piu avanti specificato;

Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento;
Visto I'art. 183 del D. Lgs. 267/00;

Visto I'art. 81 del vigente Statuto;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto il D. Lgs. n. 163/06;

Visti gli artt. n. 9 bis e n. 14 bis del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare alla Ditta PRATO Ascensori srl (codice beneficiario 3175 ), mediante affidamento diretto a
cottimo fiduciario, il “servizio di manutenzione per il nuovo impianto ascensore installato
presso il Tribunale di Firenze, cig 3271344E74 per il periodo 19.09.11- fino al 18.09.2012,
(compreso) specificando che l'affidamento viene fatto sulla base dell’'offerta valutata congrua;

2) di impegnare, a favore della ditta sopra menzionata la somma di € 871,20 Iva 21% compresa,
assumendo i relativi impegni sui capitoli di bilancio, come di seguito evidenziato e come da aspetti
contabili del presente atto:

CAPITOLO 45720
€ 217.80 per il periodo 19.09.11- 31.12.11;
€ 653,40 per il periodo 01.01.12- 18.09.12

3) di prendere atto che il RP & il P.1. V. Masini.

pag. 2



Firenze, li 16/09/2011
Il Responsabile Proponente
Marco Lo Giudice

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Firenze, 1i 16/09/2011
I1 Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* istanza

pag. 3



	DETERMINA

